
Zápis z jednání Akademického senátu PřF JU dne 28. 11. 2018 
 

Přítomni: 
Ondřej Doktor, Iva Dostálková, Roman Fuchs, Jarmila Krásová, Jan Lepš, Hynek Mazanec, Petr 

Šmilauer, Milan Štech, Jakub Vlček, Magda Zrzavá 

Nepřítomni: 
Lenka Závitkovská 

Přizvaní: 
František Vácha 

Senát je usnášeníschopný. 

Zápis provedl: Ondřej Doktor 

Zápis ověřil: Petr Šmilauer 

1. Předseda senátu Šmilauer předkládá návrh pana děkana uvolnit z FRIMu 136 tis. Kč nad 

rámec již schválených výdajů na stavební úpravy laboratoře, ve které bude umístěn 

hmotnostní spektrometr (sádrokartonová příčka, klimatizace a související stavební práce), 

katedra experimentální biologie rostlin (KEBR) přispěje cca 15 tis. Kč.  Předseda senátu dává 

následně o návrhu hlasovat: 

 

Pro: 10   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Senát jednomyslně schválil uvolnění 136 tis. Kč na stavební úpravy laboratoře pro 

hmotnostní spektrometr s tím, že KEBR přispěje cca 15 tis. Kč 

 

2. Předseda senátu dává hlasovat o usnesení o návrhu na jmenování prof. Šantrůčkové do 

funkce děkana pro období od března 2018 tajnou volbou (prof. Šantrůčková je jediným 

kandidátem navrženým akademickou obcí fakulty). Skrutátorem tajné volby je člen volební 

komise Rudolf Vohnout, který po ověření součtu ostatními členy volební komise sděluje 

senátu tento výsledek: 

Počet odevzdaných hlasů: 10 

Počet neplatných hlasů: 0 

Pro: 10   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Senát v tajné volbě jednomyslně schválil usnesení o návrhu na jmenování 

prof. Šantrůčkové do funkce děkana pro období od března 2018. 

Senát dále pověřil předsedu Šmilauera k zajištění dalších procesních kroků v této věci. 

 

3. Senátorka studentské komory Jarmila Krásová oznamuje senátu, že k 30.12.2018 zanikne její 

členství v senátu z důvodu přerušení studia. Dalším náhradníkem v pořadí je Nikola Kraus, 

senát pověřil předsedu Šmilauera, aby jej oslovil, zda členství v senátu přijme. 

 

(Jednání senátu bylo ukončeno) 


